
COPIA
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 226 DEL 16/11/2019 
PROT. N. 30633

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  VARIAZIONI  D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 
2019/2021  (ART. 175, COMMA 1 E 4 DEL D.LGS. 267/2000).

L’anno duemiladiciannove addì sedici del mese di Novembre alle ore 08:00 nella sala delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vicesindaco SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
GELATI LUIGI Assessore SI
FIACCADORI IVAN Assessore NO

Totale Presenti: 5 - Totale Assenti: 1 

Partecipa all’adunanza Il Vice Segretario dott. Luca Zanetti il quale provvede alla redazione del  
presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 
Premesso che con deliberazioni di Consiglio Comunale:

• la delibera di Consiglio comunale n. 43 del 16/07/2018, esecutiva ai sensi di legge, avente 
ad  oggetto:  “Approvazione  documento  unico  di  programmazione  (D.U.P.)  –  anni 
2019/2021"

• la  delibera  di  C.C.  n.  75  del  27/12/2018,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad 
oggetto:"Approvazione  della  nota  di  aggiornamento  del  Documento  unico  di 
programmazione (DUP) per il periodo 2019-2021";

• la delibera di C.C. n. 76 del 27/12/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: " 
Approvazione bilancio di previsione finanziario 2019/2021";

Premesso altresì che con le seguenti deliberazioni sono state apportate variazioni  al bilancio di 
previsione 2019/2021

– delibera di G.C. n. 4 del 16/01/2019 , immediatamente eseguibile,  avente ad oggetto: “ 
Variazioni alle dotazioni di cassa anno 2019”

– delibera di Giunta comunale n. 45 del 20/03/2019, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: “riaccertamento ordinario dei residui ai fini della formazione del rendiconto 
2018”;

– delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 04/04/2019 avente ad oggetto:”integrazione e 
parziale modifica del piano alienazioni e valorizzazione aree 2019-2021”

– delibera  di  Consiglio  comunale  n.  8  del  04/04/2019  ,  immediatamente  eseguibile, 
“variazione al bilancio di previsione finanziario 2019/2021 (art. 175 comma 2 del d.lgs. n. 
267/2000) e contestuale variazione al piano opere pubbliche 2019/2021”;

– delibera di  Consiglio  Comunale n.  13 del  29/04/2019,  immediatamente eseguibile,   “ 
variazioni  al bilancio  di previsione finanziario 2019/2021 (art.175, comma 2 del D.Lgs 
n. 267/2000)

– delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  14  del  29/04/2019,  immediatamente  eseguibile,  “ 
debiti fuori bilancio – riconscimento di legittimità e provvedimetno di ripiano ai sesi 
dell'art. 193 e 194 del D.lgs n. 267/2000. variazione di bilancio e contestuale variazione 
piano opere pubbliche 2019/2021”

– delibera  di  consiglio  comunale  n.  23  del  28/06/2019,  immediatamente  eseguibile, 
“assestamento  generale  di  bilancio  e  salvaguardia  degli  equilibri  per  l'esercizio 
2019/2021 ai sensi degli artt 175 comma8 e 193 comma 2 del D.Lgs n. 267/2000”;

– delibera di consiglio Comunale n. 27 del 25/09/2019, immediatamente eseguibile, avente 
ad oggetto: “variazioni a bilancio di previsione finanziario 2019/2021(art.175, comma 2 
del D.Lgs n. 267/2000);

Richiamato l’art. 175 del d.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 118/2011, che 
testualmente recita:



 1.  Il bilancio di previsione può subire variazioni nel corso dell'esercizio di competenza e di cassa sia  
nella parte prima, relativa alle entrate, che nella parte seconda, relativa alle spese, per ciascuno degli  
esercizi considerati nel documento

2. Le variazioni al bilancio sono di competenza dell'organo consiliare salvo quelle previste dai commi 5- 
bis e 5-quater.

3. Le variazioni al bilancio possono essere deliberate non oltre il 30 novembre di ciascun anno, fatte salve  
le seguenti variazioni, che possono essere deliberate sino al 31 dicembre di ciascun anno:

a) l'istituzione di tipologie di entrata a destinazione vincolata e il correlato programma di spesa;

b) l'istituzione di  tipologie di  entrata senza   vincolo  di destinazione, con stanziamento pari a zero, a 
seguito di accertamento e riscossione di entrate non previste in bilancio, secondo le modalità disciplinate  
dal principio applicato della contabilità finanziaria;

c)  l'utilizzo  delle   quote  del  risultato    di    amministrazione vincolato ed accantonato per le fina/ila'  
per le quali  sono  stati previsti;

d)  quelle necessarie  alla  reimputazione agli  esercizi in cui sono esigibili,  di  obbligazioni riguardanti  
entrate vincolate già assunte e, se necessario, delle spese correlate;

e) le variazioni delle dotazioni di cassa di cui  al comma 5-bis, lettera d);

f) le variazioni di cui al comma 5-quater, lettera b);

g)  le  variazioni  degli  stanziamenti  riguardanti  i   versamenti  ai  conti  di  tesoreria   statale  intestati  
all'ente e i versamenti a depositi bancari intestati all'ente. (76) (87)

4. Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere  adottate dall'organo esecutivo in via  
d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare  
entro i sessanta giorni seguenti e comunque  entro  il   31 dicembre dell'anno in corso se a  tale  data  
 non sia scaduto il predetto termine.

5.  “In  caso  di  mancata  o  parziale  ratifica  del  provvedimento  di  variazione  adottato  dall'organo  
esecutivo, l'organo consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni, e comunque sempre entro  
il  31  dicembre  dell'esercizio  in  corso,  i  provvedimenti  ritenuti  necessari  nei  riguardi  dei  rapporti  
eventualmente sorti sulla base della deliberazione non ratificata”

Richiamato l'art. 166 del D.lvo 267/2000 n. 267;

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011 n.  118, come modificato ed integrato dal decreto 
legislativo 10 agosto 2014, n. 126, emanato in attuazione degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 
2009 n. 42, e recante "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di  
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi';

 CONSIDERATO quindi  necessario ed  urgente  approvare la  presente variazione di bilancio 
esercizio   finanziario   2019/2021   al   fine   di   consentire   il   buon   andamento   della   gestione 
amministrativa dell'ente, tenuto conto delle urgenti richieste pervenute dai Responsabili dei 
Servizi e ritenuto pertanto di apportare, al sistema complessivo di bilancio, gli adeguamenti 
necessari alle poste  di bilancio,  e  di  condividere  le  motivazioni d'urgenza  edotte  al  fine  di 
 consentire la realizzazione degli interventi programmati e di far fronte, nel più breve tempo 
possibile, alle nuove esigenze della gestione come di seguito meglio specificate;



Preso  atto  che  il  rendiconto  dell’esercizio  2018,  approvato  con  deliberazione  di  Consiglio 
Comunale n.  12 del 29/04/2019, esecutiva ai sensi di legge, si  è chiuso con un risultato di 
amministrazione di Euro 5.861.215,85, così composto:

Composizione del risultato di amministrazione al 31/12/2018

Risultato di amministrazione 5.861.215,85

Parte accantonata

Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2017 2.299.942,84

Fondo anticipazioni liquidità D.L. 35 del 2013 e successive modifiche 
e rifinanziamenti

Fondo perdite società partecipate

Fondo contenzioso 

Altri accantonamenti 157.545,00

Totale parte accantonata                 2.457.487,84 

Parte vincolata

Vincoli derivanti da leggi e principi contabili 1.974.309,77

Vincoli derivanti da trasferimenti

Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui 897.200,52

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente

Altri vincoli

Totale parte vincolata                 2.871.510,29 

Parte destinata agli investimenti

Totale parte destinata agli investimenti 261.387,21

Avanzo libero                       270.830,51 

Verificato  che  ad  oggi,  è  stata  applicato  al  bilancio  di  previsione  2019  la  quota  di   di  €  
490.468,96 così dettagliato:

– € 11.355,49 a finanziamento trasferimento alla Provincia art. 4 – ter Legge 44/2012
– € 8.137,47 derivante da quota 5 per mille per finanziamento progetto anziani 
– €  70.976,00  derivante  da  avanzo  vincolato   per  deposito  Sentenza   Comune  di 

Curtatone/SACE BT spa;
– € 300.000,00  a  finanziamento del  debito  fuori  bilancio  riconosciuto   con delibera  di 

consiglio  comunale  n.  14  del  29/04/2019,  immediatamente  eseguibile,  “  debiti  fuori 
bilancio – riconscimento di legittimità e provvedimetno di ripiano ai sensi dell'art. 193 e 
194 del D.lgs n. 267/2000. variazione di bilancio e contestuale variazione piano opere 
pubbliche 2019/2021” ( € 150.000,00 avanzo libero ed € 150.000,00 applicazione fondo 
rischi)



– €  100.000,00  derivante  da  avanzo  investimenti   come  contributo   alla  Provincia  di 
Mantova per la realizzazione della rotatoria all'intersezione S.S.. 10 E S.P. 10;

Ritenuto di applicare le seguenti quote di avanzo  pari ad €  127.400,00 così dettagliato:

– €    20.800,00  a finanziamento manutenzione straordinaria alloggi ERP 
– €  106.600,00  a  finanziamento  del  potenziamento  della  prestazione  strutturale  della  scuola 

dell'Infanzia e nido di Buscoldo per la quota  comunale.

Richiamato l'art. 175 del D.l.gs. 267/2000, modificato ed integrato dal d.lgs 118/2011;

Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, come modificato ed integrato dal decreto legislativo 
10 agosto 2014, emanato in attuazione degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42;

Viste le richieste di variazioni di bilancio pervenute da parte dei responsabili  di area,  in merito alla 
necessità di modificare  alcuni stanziamenti di parte corrente e di parte capitale, al fine di perseguire  gli  
obiettivi fissati dall'amministrazione comunale;

Dato atto che le richieste  pervenute sono coerenti  con il  contenuto del DUP e indispensabili  per la 
realizzazione degli obiettivi dell'Ente;

Si rilevano le seguenti variazioni:

Per quanto concerne le entrate correnti:

-      istituzione capitolo inerente contributo regionale progetto biblioteca pari ad € 4.500,00

– adeguamento capitoli in base ad incassi già effettuati;

Per quanto concerne la spesa corrente:

-     istituzione capitolo inerente al contributo regionale per la biblioteca pari ad € 6.000,00

-  aumento  capitolo gestione servizio civile per inserimento di n. 7 soggetti  par € 2.650,00

– aumento   capitolo  inserimenti  minori  comunità  alloggio  con  retta  a  carico  del  Comune  su 
dispozione del Tribunale dei minorenni

– risparmio  sul  capitolo  trasporto  disabili  per  mancato  affidamento   del  servizio  per  offerta 
anomala;

– adeguamento capitolo “finalmente una gioa”  per affidamento nuovi progetti;

– adeguamento capitoli;

 
Per quanto concerne la parte in conto capitale entrate

– adeguamento capitolo inerente contributo ministeriale  messa in sicurezza strade

– adeguamento capitolo inerente contributo regionale sicurezza urbana

entrambi in base ai finanziamenti effettivamente  riconosciuti

– riduzione entrate da concessioni edilizie in funzione dell'avanzo applicato

 

Per quanto concerne la parte in conto capitale uscite

– istituzione capitolo inerente a contributi in conto capitale a società sportive pari ad € 52.000,00



-    adeguamento capitoli vari a seguito programmazione  spese in conto capitale.

Per   il  2020  e   2021  adeguamento  capitolo  inerente  al  servizio  di  pulizia  comunale   per  la 
programmazione della gara.

Visti gli elaborati  tecnici  presentati  dall’ufficio ragioneria, che formano parte integrante del presente 
atto:

Proposta di variazione  -  gestione  per tipologia e macroaggregati (allegato A);

Equilibri di bilancio 2019-2020-2021 (allegato B);

Acquisto agli atti il parere favorevole del revisore unico, ai sensi dell'art. 239, comma 1, lettera b), del 
D.Lgs 267/2000 (allegato C);

Dato atto che le variazioni proposte non alterano gli equilibri del bilancio così come previsti dagli artt. 
162 e seguenti del TUEL;

Ritenuto quindi di apportare al bilancio di previsione  le variazioni di bilancio e funzionali a garantire il 
ripristino degli equilibri, specificate nel prospetto allegato sotto la lettera A), del quale si riportano le 
seguenti risultanze finali:

 ANNUALITA’ 2019

ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO €. 150.218,88

CA € 28.524,24  

Variazioni in diminuzione
CO  € 121.611,83

CA  €.121.611,83

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO  € 213.109,64

CA € 519.784,07

Variazioni in diminuzione CO € 184.502,59  

CA € 612.871,66  

TOTALE A PAREGGIO CO € 334.721,47 € 334.721,47

TOTALE CA € 641.395,90 € 641.395,90

 

ANNUALITA’ 2020

ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO € 0,00

CA  

Variazioni in diminuzione
CO  € 0,00

CA  



SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO  € 5.750,00

CA

Variazioni in diminuzione CO € 5.750,00  

CA  

TOTALE A PAREGGIO CO € 5.750,00 € 5.750,00

TOTALE CA

 

ANNUALITA’ 2021

ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO € 0,00

CA  

Variazioni in diminuzione
CO  € 0,00

CA  

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO  € 5.000,00

CA

Variazioni in diminuzione CO € 5.000,00  

CA  

TOTALE A PAREGGIO CO € 5.000,00 € 5.000,00

TOTALE CA

Visti  pertanto  gli  elaborati  tecnici  presentati  dall’ufficio  ragioneria,  che  formano  parte 
integrante del presente atto:

-          proposta di variazione  -  gestione  per tipologia e macroaggregati (allegato A)

-          Equilibri di bilancio 2019-2020-2021 (allegato B)

Verificato il permanere degli  equilibri  di bilancio sia di competenza che di cassa, a seguito 
delle variazioni proposte, ai sensi dell'art. 193, comma1 del Dlgs. 267/2000 e s.m.i.;

Acquisito il parere favorevole dell'organo di revisione economico-finanziario espresso ai sensi 
del Dl.lgs n. 267/2000 e s.m.i. Prot. 30545 del 15/11/2019 (ALLEGATO C);

RICHIAMATI  i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile dal Responsabile del Settore 
Economico  Finanziario espressi  ai  sensi  dell'art.  49,  comma  1,  del  decreto  legislativo  n. 
267/2000, in data 14/11/2019;



Visto l’art.134, comma 4°, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 
n.267;

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1)  di provvedere, in via d'urgenza, ai sensi del combinato disposto degli artt. 42, comma 4, 
e 175, commi 4 e 5, del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267, alla variazione del bilancio di previsione 
2019/2021 come  da  allegato   A) , che  costituisce parte  integrante e sostanziale del presente 
atto;

 ANNUALITA’ 2019

ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO €. 150.218,88

CA € 28.524,24  

Variazioni in diminuzione
CO  € 121.611,83

CA  €.121.611,83

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO  € 213.109,64

CA € 519.784,07

Variazioni in diminuzione CO € 184.502,59  

CA € 612.871,66  

TOTALE A PAREGGIO CO € 334.721,47 € 334.721,47

TOTALE CA € 641.395,90 € 641.395,90

ANNUALITA’ 2020

ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO € 0,00

CA  

Variazioni in diminuzione
CO  € 0,00

CA  

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO  € 5.750,00

CA

Variazioni in diminuzione CO € 5.750,00  

CA  



TOTALE A PAREGGIO CO € 5.750,00 € 5.750,00

TOTALE CA

ANNUALITA’ 2021

ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO € 0,00

CA  

Variazioni in diminuzione
CO  € 0,00

CA  

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO  € 5.000,00

CA

Variazioni in diminuzione CO € 5.000,00  

CA  

TOTALE A PAREGGIO CO € 5.000,00 € 5.000,00

TOTALE CA

2)   di dare atto che, secondo quanto prescritto dall'art.  193 del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, il 
bilancio risulta in equilibrio come meglio esposto nell'allegato B) integrato ed inscindibile al 
presente atto;

3)   di dare atto che le variazioni apportate al bilancio di previsione 2019/2021 con il presente 
atto costituiscono anche variazione al DUP 2019/2021;

4)  di  trasmettere  copia  del  presente  provvedimento  al  Tesoriere  Comunale  per  gli 
adempimenti di competenza ALLEGATO D);

5) di sottoporre, a pena di decadenza, la presente deliberazione, unitamente al parere del 
revisore di conti, a ratifica da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e 
comunque entro il 31 dicembre del corrente anno, secondo quanto disposto dagli artt. 42, 
comma 4, e 175, commi 4 e 5, del D.Lgs. 267/2000.;

6) di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri 
previsti dall'art. 49, comma 1 del D.l.vo 18/08/2000 n. 267;

7) data  l’urgenza,  con  separata  e  unanime  votazione,  di  rendere  il  presente  atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.L.vo 18.08.2000 n. 267.

    



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Vice Segretario 
 F.to Carlo Bottani  F.to dott. Luca Zanetti 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Elena Doda 

Si  certifica  la  regolarità  contabile  -  art.  49,  comma 1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA
 F.to Elena Doda  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 18/11/2019 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Vice Segretario
 F.to dott. Luca Zanetti 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 28/11/2019 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 18/11/2019 al 03/12/2019 senza reclami.
  

   Il Segretario Generale 
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

 dott. Luca Zanetti 









































C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
U
R
T
A
T
O
N
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
u
r
t
a
t
o
n
e

E
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
3
0
5
4
5
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
1
5
/
1
1
/
2
0
1
9



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
ALLEGATO D)

COMUNE DI CURTATONE

SPESE 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 8

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2019
DENOMINAZIONE

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

   Programma 1 Organi istituzionali

27.272,52 27.272,52residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
149.966,51 -622,07 149.344,44
156.463,80 156.463,80

27.272,52 27.272,52residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Organi istituzionali

previsioni di cassa
149.966,51 -622,07 149.344,44
156.463,80 156.463,80

   Programma 2 Segreteria generale

19.688,99 19.688,99residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
775.786,99 450,00 -5.000,00 771.236,99
771.933,79 450,00 -5.000,00 767.383,79

19.688,99 19.688,99residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Segreteria generale

previsioni di cassa
775.786,99 450,00 -5.000,00 771.236,99
771.933,79 450,00 -5.000,00 767.383,79

   Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

61.366,22 61.366,22residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
430.058,72 22.732,07 452.790,79
452.336,80 39.532,07 491.868,87

61.366,22 61.366,22residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

previsioni di cassa
430.058,72 22.732,07 452.790,79
452.336,80 39.532,07 491.868,87

   Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

23.048,82 23.048,82residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
386.617,85 5.000,00 391.617,85
395.531,54 5.178,12 400.709,66

23.048,82 23.048,82residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

previsioni di cassa
386.617,85 5.000,00 391.617,85
395.531,54 5.178,12 400.709,66

   Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

320.278,95 320.278,95residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
191.641,72 191.641,72
475.125,11 10.476,34 -50.000,00 435.601,45

Utente: Doda Elena, Data di stampa: 14/11/2019 Pagina 1 di16



COMUNE DI CURTATONE

SPESE 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 8

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2019
DENOMINAZIONE

16.457,37 16.457,37residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa
275.788,98 7.045,10 -19.617,57 263.216,51
251.555,15 22.045,10 -36.617,57 236.982,68

336.736,32 336.736,32residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

previsioni di cassa
467.430,70 7.045,10 -19.617,57 454.858,23
726.680,26 32.521,44 -86.617,57 672.584,13

   Programma 6 Ufficio tecnico

37.467,51 37.467,51residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
343.306,57 -1.500,00 341.806,57
372.697,94 -1.500,00 371.197,94

2.454,74 2.454,74residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa
42.000,00 11.900,00 53.900,00
42.000,00 11.900,00 53.900,00

39.922,25 39.922,25residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 6 Ufficio tecnico

previsioni di cassa
385.306,57 11.900,00 -1.500,00 395.706,57
414.697,94 11.900,00 -1.500,00 425.097,94

   Programma 11 Altri servizi generali

34.867,66 34.867,66residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
572.907,39 5.503,11 -500,00 577.910,50
558.594,97 5.799,80 -500,00 563.894,77

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa
0,00 25.000,00 25.000,00
0,00 25.000,00 25.000,00

34.867,66 34.867,66residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 11 Altri servizi generali

previsioni di cassa
572.907,39 30.503,11 -500,00 602.910,50
558.594,97 30.799,80 -500,00 588.894,77

551.445,46 551.445,46residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

previsioni di cassa
3.682.351,27 77.630,28 -27.239,64 3.732.741,91
3.994.070,30 120.381,43 -93.617,57 4.020.834,16

Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza

   Programma 1 Polizia locale e amministrativa

71.878,37 71.878,37residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
568.286,62 1.000,00 569.286,62
595.292,89 5.400,00 600.692,89

49.273,36 49.273,36residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa
20.713,16 -6.094,63 14.618,53
69.986,52 -6.094,63 63.891,89

Utente: Doda Elena, Data di stampa: 14/11/2019 Pagina 2 di16



COMUNE DI CURTATONE

SPESE 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 8

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2019
DENOMINAZIONE

121.151,73 121.151,73residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Polizia locale e amministrativa

previsioni di cassa
588.999,78 1.000,00 -6.094,63 583.905,15
665.279,41 5.400,00 -6.094,63 664.584,78

121.151,73 121.151,73residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza

previsioni di cassa
588.999,78 1.000,00 -6.094,63 583.905,15
665.279,41 5.400,00 -6.094,63 664.584,78

Missione 4 Istruzione e diritto allo studio

   Programma 1 Istruzione prescolastica

22.631,22 22.631,22residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
96.400,00 96.400,00

105.851,22 5.400,00 111.251,22

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa
410.000,00 410.000,00
410.000,00 -100.000,00 310.000,00

22.631,22 22.631,22residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Istruzione prescolastica

previsioni di cassa
506.400,00 506.400,00
515.851,22 5.400,00 -100.000,00 421.251,22

   Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria

208.334,76 208.334,76residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
226.382,60 226.382,60
400.787,36 8.200,00 408.987,36

24.873,02 24.873,02residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa
186.574,14 -3.000,00 183.574,14
195.847,16 -3.000,00 192.847,16

233.207,78 233.207,78residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria

previsioni di cassa
412.956,74 -3.000,00 409.956,74
596.634,52 8.200,00 -3.000,00 601.834,52

   Programma 4 Istruzione universitaria

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
2.000,00 -2.000,00 0,00
2.000,00 -2.000,00 0,00

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 4 Istruzione universitaria

previsioni di cassa
2.000,00 -2.000,00 0,00
2.000,00 -2.000,00 0,00

   Programma 6 Servizi ausiliari all'istruzione

323.274,85 323.274,85residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
912.867,47 -9.350,00 903.517,47

1.058.430,79 -9.350,00 1.049.080,79

Utente: Doda Elena, Data di stampa: 14/11/2019 Pagina 3 di16



COMUNE DI CURTATONE

SPESE 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 8

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2019
DENOMINAZIONE

323.274,85 323.274,85residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 6 Servizi ausiliari all'istruzione

previsioni di cassa
912.867,47 -9.350,00 903.517,47

1.058.430,79 -9.350,00 1.049.080,79

   Programma 7 Diritto allo studio

12.399,83 12.399,83residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
134.482,00 8.350,00 142.832,00
138.871,83 8.350,00 147.221,83

12.399,83 12.399,83residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 7 Diritto allo studio

previsioni di cassa
134.482,00 8.350,00 142.832,00
138.871,83 8.350,00 147.221,83

591.513,68 591.513,68residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 4 Istruzione e diritto allo studio

previsioni di cassa
1.968.706,21 8.350,00 -14.350,00 1.962.706,21
2.311.788,36 21.950,00 -114.350,00 2.219.388,36

Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

   Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

39.756,51 39.756,51residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
484.765,71 3.200,00 -329,36 487.636,35
499.724,83 5.200,00 -158,72 504.766,11

39.756,51 39.756,51residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

previsioni di cassa
489.765,71 3.200,00 -329,36 492.636,35
504.724,83 5.200,00 -158,72 509.766,11

39.756,51 39.756,51residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

previsioni di cassa
755.281,53 3.200,00 -329,36 758.152,17
570.240,65 5.200,00 -158,72 575.281,93

Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

   Programma 1 Sport e tempo libero

45.078,99 45.078,99residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
146.000,00 3.600,00 149.600,00
166.000,85 3.600,00 169.600,85

6.740,50 6.740,50residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa
58.500,00 52.000,00 -2.000,00 108.500,00
53.579,26 57.000,00 -2.000,00 108.579,26

51.819,49 51.819,49residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Sport e tempo libero

previsioni di cassa
204.500,00 55.600,00 -2.000,00 258.100,00
219.580,11 60.600,00 -2.000,00 278.180,11

   Programma 2 Giovani

33.557,52 33.557,52residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
24.161,26 329,36 24.490,62
55.568,78 329,36 55.898,14

Utente: Doda Elena, Data di stampa: 14/11/2019 Pagina 4 di16



COMUNE DI CURTATONE

SPESE 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 8

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2019
DENOMINAZIONE

33.557,52 33.557,52residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Giovani

previsioni di cassa
24.161,26 329,36 24.490,62
55.568,78 329,36 55.898,14

85.377,01 85.377,01residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

previsioni di cassa
228.661,26 55.929,36 -2.000,00 282.590,62
275.148,89 60.929,36 -2.000,00 334.078,25

Missione 7 Turismo

   Programma 1 Sviluppo e valorizzazione del turismo

3.449,58 3.449,58residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
8.000,00 -1.918,54 6.081,46
9.649,58 -1.918,54 7.731,04

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 3 Spese per incremento di attività finanziarie

previsioni di cassa
5.000,00 -5.000,00 0,00
5.000,00 -5.000,00 0,00

3.449,58 3.449,58residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Sviluppo e valorizzazione del turismo

previsioni di cassa
28.000,00 -6.918,54 21.081,46
29.649,58 -6.918,54 22.731,04

3.449,58 3.449,58residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 7 Turismo

previsioni di cassa
28.000,00 -6.918,54 21.081,46
29.649,58 -6.918,54 22.731,04

Missione 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

   Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

186,66 186,66residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
121.245,76 2.750,00 -200,00 123.795,76
120.801,90 2.750,00 -200,00 123.351,90

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa
16.720,22 60,00 -13.332,54 3.447,68
16.720,22 60,00 -13.332,54 3.447,68

186,66 186,66residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

previsioni di cassa
137.965,98 2.810,00 -13.532,54 127.243,44
137.522,12 2.810,00 -13.532,54 126.799,58

   Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-
popolare

1.771,00 1.771,00residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa
56.506,50 20.800,00 77.306,50
50.000,00 -15.960,30 34.039,70

Utente: Doda Elena, Data di stampa: 14/11/2019 Pagina 5 di16



COMUNE DI CURTATONE

SPESE 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 8

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2019
DENOMINAZIONE

15.992,38 15.992,38residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-
popolare

previsioni di cassa
88.506,50 20.800,00 109.306,50
91.280,38 -15.960,30 75.320,08

16.179,04 16.179,04residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

previsioni di cassa
226.472,48 23.610,00 -13.532,54 236.549,94
228.802,50 2.810,00 -29.492,84 202.119,66

Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

   Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

125.192,09 125.192,09residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
226.000,00 4.000,00 -11.500,00 218.500,00
308.676,61 7.000,00 -11.500,00 304.176,61

36.408,51 36.408,51residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa
78.502,20 -4.000,00 74.502,20

101.016,87 -4.000,00 97.016,87

161.600,60 161.600,60residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

previsioni di cassa
304.502,20 4.000,00 -15.500,00 293.002,20
409.693,48 7.000,00 -15.500,00 401.193,48

235.418,08 235.418,08residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

previsioni di cassa
361.720,58 4.000,00 -15.500,00 350.220,58
539.329,34 7.000,00 -15.500,00 530.829,34

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

   Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

419.590,17 419.590,17residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
821.000,00 -2.000,00 819.000,00
965.672,49 243.517,68 -2.000,00 1.207.190,17

150.504,57 150.504,57residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa
1.939.595,72 -42.037,88 1.897.557,84
1.467.584,64 -114.019,12 1.353.565,52

570.094,74 570.094,74residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

previsioni di cassa
2.760.595,72 -44.037,88 2.716.557,84
2.433.257,13 243.517,68 -116.019,12 2.560.755,69

570.094,74 570.094,74residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

previsioni di cassa
3.023.077,48 -44.037,88 2.979.039,60
2.695.738,89 243.517,68 -116.019,12 2.823.237,45

Missione 11 Soccorso civile

   Programma 1 Sistema di protezione civile

Utente: Doda Elena, Data di stampa: 14/11/2019 Pagina 6 di16



COMUNE DI CURTATONE

SPESE 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 8

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2019
DENOMINAZIONE

6.175,00 6.175,00residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
7.175,00 -1.000,00 6.175,00

12.115,00 -1.000,00 11.115,00

6.175,00 6.175,00residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Sistema di protezione civile

previsioni di cassa
7.175,00 -1.000,00 6.175,00

12.115,00 -1.000,00 11.115,00

6.175,00 6.175,00residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 11 Soccorso civile

previsioni di cassa
7.175,00 -1.000,00 6.175,00

12.115,00 -1.000,00 11.115,00

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

   Programma 2 Interventi per la disabilità

168.919,72 168.919,72residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
855.653,89 4.000,00 -35.000,00 824.653,89
883.700,76 4.000,00 -35.000,00 852.700,76

168.919,72 168.919,72residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Interventi per la disabilità

previsioni di cassa
855.653,89 4.000,00 -35.000,00 824.653,89
883.700,76 4.000,00 -35.000,00 852.700,76

   Programma 3 Interventi per gli anziani

70.906,38 70.906,38residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
151.588,00 151.588,00
190.176,78 5.417,60 195.594,38

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa
0,00 10.000,00 10.000,00
0,00 10.000,00 10.000,00

70.906,38 70.906,38residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 3 Interventi per gli anziani

previsioni di cassa
151.588,00 10.000,00 161.588,00
190.176,78 15.417,60 205.594,38

   Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

93.602,14 93.602,14residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
385.941,84 22.740,00 -1.500,00 407.181,84
430.739,74 28.552,00 -1.500,00 457.791,74

93.602,14 93.602,14residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

previsioni di cassa
385.941,84 22.740,00 -1.500,00 407.181,84
430.739,74 28.552,00 -1.500,00 457.791,74

   Programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

10.463,51 10.463,51residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
165.270,83 2.650,00 -1.000,00 166.920,83
173.599,35 2.650,00 -1.000,00 175.249,35

Utente: Doda Elena, Data di stampa: 14/11/2019 Pagina 7 di16



COMUNE DI CURTATONE

SPESE 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 8

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2019
DENOMINAZIONE

10.463,51 10.463,51residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

previsioni di cassa
165.270,83 2.650,00 -1.000,00 166.920,83
173.599,35 2.650,00 -1.000,00 175.249,35

   Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

39.307,43 39.307,43residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
100.700,00 100.700,00
121.507,43 1.000,00 122.507,43

2.257,00 2.257,00residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa
18.000,00 -15.000,00 3.000,00
18.000,00 -15.000,00 3.000,00

41.564,43 41.564,43residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

previsioni di cassa
118.700,00 -15.000,00 103.700,00
139.507,43 1.000,00 -15.000,00 125.507,43

490.998,73 490.998,73residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

previsioni di cassa
2.069.141,02 39.390,00 -52.500,00 2.056.031,02
2.208.679,87 51.619,60 -52.500,00 2.207.799,47

Missione 14 Sviluppo economico e competitività

   Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

2.140,77 2.140,77residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
126.900,48 -1.000,00 125.900,48
128.520,12 -1.000,00 127.520,12

2.140,77 2.140,77residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

previsioni di cassa
126.900,48 -1.000,00 125.900,48
128.520,12 -1.000,00 127.520,12

   Programma 4 Reti e altri servizi di pubblica utilità

1.626,64 1.626,64residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
4.880,00 4.880,00
5.530,64 976,00 6.506,64

1.626,64 1.626,64residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 4 Reti e altri servizi di pubblica utilità

previsioni di cassa
4.880,00 4.880,00
5.530,64 976,00 6.506,64

3.767,41 3.767,41residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 14 Sviluppo economico e competitività

previsioni di cassa
131.780,48 -1.000,00 130.780,48
134.050,76 976,00 -1.000,00 134.026,76

Missione 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

   Programma 1 Fonti energetiche

583.629,92 583.629,92residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
535.000,00 535.000,00

1.000.653,92 -174.220,24 826.433,68

Utente: Doda Elena, Data di stampa: 14/11/2019 Pagina 8 di16



COMUNE DI CURTATONE

SPESE 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 8

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2019
DENOMINAZIONE

583.629,92 583.629,92residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Fonti energetiche

previsioni di cassa
535.000,00 535.000,00

1.000.653,92 -174.220,24 826.433,68

583.629,92 583.629,92residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

previsioni di cassa
535.000,00 535.000,00

1.000.653,92 -174.220,24 826.433,68

1.894.743,24 1.894.743,24residui presunti
previsioni di competenza

Totale Variazioni in uscita

previsioni di cassa
4.658.914,65 213.109,64 -184.502,59 4.687.521,70
5.660.563,03 519.784,07 -612.871,66 5.567.475,44

3.432.027,39 3.432.027,39residui presunti
previsioni di competenza

Totale Generale delle uscite

previsioni di cassa
20.395.329,05 213.109,64 -184.502,59 20.423.936,10
21.181.826,05 519.784,07 -612.871,66 21.088.738,46

Utente: Doda Elena, Data di stampa: 14/11/2019 Pagina 9 di16



COMUNE DI CURTATONE

ENTRATE 2019

TITOLO, TIPOLOGIA
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 8

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2019
DENOMINAZIONE

305.501,12 305.501,12Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

766.355,73 766.355,73Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di amministrazione

90.468,96 20.800,00 111.268,96avanzo vincolato da leggi e dai principi contabilie

100.000,00 106.600,00 206.600,00avanzo destinato agli investimenti

150.000,00 150.000,00AVANZO LIBERO

150.000,00 150.000,00Fondo rischi

Titolo 2 Trasferimenti correnti

82.539,72 82.539,72residui presunti
previsioni di competenza

   Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

previsioni di cassa
656.122,58 4.836,79 660.959,37
700.862,30 4.836,79 705.699,09

82.539,72 82.539,72residui presunti
previsioni di competenza

Totale Titolo 2 Trasferimenti correnti

previsioni di cassa
656.122,58 4.836,79 660.959,37
700.862,30 4.836,79 705.699,09

Titolo 3 Entrate extratributarie

1.338.913,24 1.338.913,24residui presunti
previsioni di competenza

   Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

previsioni di cassa
2.295.311,26 5.945,88 2.301.257,14
2.799.185,70 11.651,24 2.810.836,94

1.786.179,28 1.786.179,28residui presunti
previsioni di competenza

   Tipologia 200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità
e degli illeciti

previsioni di cassa
793.100,00 425,60 793.525,60

1.793.425,65 425,60 1.793.851,25

187.077,09 187.077,09residui presunti
previsioni di competenza

   Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti

previsioni di cassa
605.658,90 6.070,30 -5.394,00 606.335,20
738.184,00 6.070,30 -5.394,00 738.860,30

3.312.204,15 3.312.204,15residui presunti
previsioni di competenza

Totale Titolo 3 Entrate extratributarie

previsioni di cassa
3.903.320,96 12.441,78 -5.394,00 3.910.368,74
5.540.046,15 18.147,14 -5.394,00 5.552.799,29

Titolo 4 Entrate in conto capitale

157.418,16 157.418,16residui presunti
previsioni di competenza

   Tipologia 200 Contributi agli investimenti

previsioni di cassa
610.189,34 -9.617,83 600.571,51
767.607,50 -9.617,83 757.989,67

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

   Tipologia 400 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali

previsioni di cassa
1.306.378,80 5.540,31 1.311.919,11
1.306.378,80 5.540,31 1.311.919,11

Utente: Doda Elena, Data di stampa: 14/11/2019 Pagina 10 di16



COMUNE DI CURTATONE

ENTRATE 2019

TITOLO, TIPOLOGIA
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 8

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2019
DENOMINAZIONE

1.548,00 1.548,00residui presunti
previsioni di competenza

   Tipologia 500 Altre entrate in conto capitale

previsioni di cassa
633.000,00 -106.600,00 526.400,00
633.000,00 -106.600,00 526.400,00

158.966,16 158.966,16residui presunti
previsioni di competenza

Totale Titolo 4 Entrate in conto capitale

previsioni di cassa
2.549.568,14 5.540,31 -116.217,83 2.438.890,62
2.706.986,30 5.540,31 -116.217,83 2.596.308,78

26.894,22 26.894,22residui presunti
previsioni di competenza

Totale Variazioni in entrata

previsioni di cassa
1.185.839,97 150.218,88 -121.611,83 1.214.447,02
1.011.412,13 28.524,24 -121.611,83 918.324,54

7.170.508,62 7.170.508,62residui presunti
previsioni di competenza

Totale Generale delle entrate

previsioni di cassa
20.395.329,05 150.218,88 -121.611,83 20.423.936,10
21.469.509,43 28.524,24 -121.611,83 21.376.421,84

Utente: Doda Elena, Data di stampa: 14/11/2019 Pagina 11 di16



COMUNE DI CURTATONE

SPESE 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 8

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2019
DENOMINAZIONE

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

   Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

117.326,56 117.326,56residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
400.285,20 5.000,00 -3.000,00 402.285,20

0,00 0,00

117.326,56 117.326,56residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

previsioni di cassa
400.285,20 5.000,00 -3.000,00 402.285,20

0,00 0,00

   Programma 11 Altri servizi generali

125.811,49 125.811,49residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
328.524,72 -2.000,00 326.524,72

0,00 0,00

125.811,49 125.811,49residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 11 Altri servizi generali

previsioni di cassa
328.524,72 -2.000,00 326.524,72

0,00 0,00

982.623,39 982.623,39residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

previsioni di cassa
2.791.571,19 5.000,00 -5.000,00 2.791.571,19

0,00 0,00

Missione 7 Turismo

   Programma 1 Sviluppo e valorizzazione del turismo

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 3 Spese per incremento di attività finanziarie

previsioni di cassa
0,00 750,00 750,00
0,00 0,00

3.449,58 3.449,58residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Sviluppo e valorizzazione del turismo

previsioni di cassa
9.000,00 750,00 9.750,00

0,00 0,00

3.449,58 3.449,58residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 7 Turismo

previsioni di cassa
9.000,00 750,00 9.750,00

0,00 0,00

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

   Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

886.554,51 886.554,51residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa
121.000,00 -750,00 120.250,00

0,00 0,00

1.338.211,16 1.338.211,16residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

previsioni di cassa
989.200,00 -750,00 988.450,00

0,00 0,00

Utente: Doda Elena, Data di stampa: 14/11/2019 Pagina 12 di16



COMUNE DI CURTATONE

SPESE 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 8

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2019
DENOMINAZIONE

1.338.211,16 1.338.211,16residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

previsioni di cassa
1.235.200,00 -750,00 1.234.450,00

0,00 0,00

95.370,27 95.370,27residui presunti
previsioni di competenza

Totale Variazioni in uscita

previsioni di cassa
163.000,00 5.750,00 -5.750,00 163.000,00

0,00 0,00

6.912.808,95 6.912.808,95residui presunti
previsioni di competenza

Totale Generale delle uscite

previsioni di cassa
16.735.059,18 5.750,00 -5.750,00 16.735.059,18

0,00 0,00

Utente: Doda Elena, Data di stampa: 14/11/2019 Pagina 13 di16



COMUNE DI CURTATONE

ENTRATE 2020

TITOLO, TIPOLOGIA
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 8

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2019
DENOMINAZIONE

0,00 0,00Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

0,00 0,00Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

7.172.008,62 7.172.008,62residui presunti
previsioni di competenza

Totale Generale delle entrate

previsioni di cassa
16.735.059,18 16.735.059,18

0,00 0,00

Utente: Doda Elena, Data di stampa: 14/11/2019 Pagina 14 di16



COMUNE DI CURTATONE

SPESE 2021

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 8

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2019
DENOMINAZIONE

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

   Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

124.536,56 124.536,56residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
398.840,79 5.000,00 -3.000,00 400.840,79

0,00 0,00

124.536,56 124.536,56residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

previsioni di cassa
398.840,79 5.000,00 -3.000,00 400.840,79

0,00 0,00

   Programma 11 Altri servizi generali

129.451,97 129.451,97residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
401.700,00 -2.000,00 399.700,00

0,00 0,00

129.451,97 129.451,97residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 11 Altri servizi generali

previsioni di cassa
401.700,00 -2.000,00 399.700,00

0,00 0,00

1.018.260,27 1.018.260,27residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

previsioni di cassa
2.922.572,06 5.000,00 -5.000,00 2.922.572,06

0,00 0,00

47.654,39 47.654,39residui presunti
previsioni di competenza

Totale Variazioni in uscita

previsioni di cassa
68.000,00 5.000,00 -5.000,00 68.000,00

0,00 0,00

7.565.503,97 7.565.503,97residui presunti
previsioni di competenza

Totale Generale delle uscite

previsioni di cassa
17.245.008,19 5.000,00 -5.000,00 17.245.008,19

0,00 0,00

Utente: Doda Elena, Data di stampa: 14/11/2019 Pagina 15 di16



COMUNE DI CURTATONE

ENTRATE 2021

TITOLO, TIPOLOGIA
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 8

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2019
DENOMINAZIONE

0,00 0,00Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

0,00 0,00Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

7.172.008,62 7.172.008,62residui presunti
previsioni di competenza

Totale Generale delle entrate

previsioni di cassa
17.245.008,19 17.245.008,19

0,00 0,00

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
Responsabile del Servizio Finanziario/Dirigente responsabile della spesa

Utente: Doda Elena, Data di stampa: 14/11/2019 Pagina 16 di16


